



# ŞANLIURFA BÖLGESİ AYLIK EKONOMİ GÖRÜNÜM RAPORU

NİSAN 2020

**Birecik Ticaret ve  
Sanayi Odası**

# İÇİNDEKİLER

## TRC2 Bölgesi

### Endeksler

### Sayfa

Tüketici Fiyatları Endeksi

4-5

### İstatistikler

Diyarbakır İhracatı

6

Şanlıurfa İhracatı

7

Diyarbakır İthalatı

8

Şanlıurfa İthalatı

9

Diyarbakır Yatırım Teşvik Belgeleri

10-11

Şanlıurfa Yatırım Teşvik Belgeleri

12-13

Kurulan-Kapanan Şirket İstatistikleri

14

Konut Satışları

15

Havalimanı Yolcu Trafiği

16

Turizm Verileri

17

Vergi Gelirleri

19

Bankacılık Verileri

20

Kaynakça

21

# TÜKETİCİ FİYATLARI ENDEKSİ -NİSAN, 2020

## **Tüketici fiyat endeksi (TÜFE) yıllık %10,94, aylık %0,85 arttı**

TÜFE'de (2003=100) 2020 yılı Nisan ayında bir önceki aya göre %0,85, bir önceki yılın Aralık ayına göre %3,16, bir önceki yılın aynı ayına göre %10,94 ve on iki aylık ortalamalara göre %12,66 artış gerçekleşti.

## **Yıllık en düşük artış %1,55 ile haberleşme grubunda gerçekleşti**

Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla, %4,90 ile giyim ve ayakkabı, %4,91 ile eğlence ve kültür ve %5,54 ile ulaştırma oldu. Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana gruplar ise sırasıyla, %31,32 ile alkollü içecekler ve tütün, %20,34 ile çeşitli mal ve hizmetler ve %14,52 ile konut oldu.

## **Aylık en yüksek azalış %1,83 ile ulaştırma grubunda oldu**

Ana harcama grupları itibarıyla 2020 yılı Nisan ayında azalış gösteren diğer gruplar ise %1,23 ile haberleşme, %0,67 ile eğlence ve kültür ve %0,32 ile konut oldu. Buna karşılık, ana harcama grupları itibarıyla 2020 yılı Nisan ayında artışın yüksek olduğu gruplar sırasıyla, %4,66 ile çeşitli mal ve hizmetler, %4,08 ile giyim ve ayakkabı ve %2,53 ile gıda ve alkolsüz içecekler oldu.

## **İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflaması (İBBS)**

2. Düzey'de bulunan 26 bölge içinde, bir önceki yılın Aralık ayına göre en yüksek artış %4,91 ile TRC1 (Gaziantep, Adıyaman, Kilis) bölgesinde, bir önceki yılın aynı ayına göre en yüksek artış %12,98 ile TRA1 (Erzurum, Erzincan, Bayburt) bölgesinde ve on iki aylık ortalamalara göre en yüksek artış %14,22 ile TRA1 (Erzurum, Erzincan, Bayburt) bölgesinde gerçekleşti.

Nisan 2020'de, endekste kapsanan 418 maddeden, 87 maddenin ortalama fiyatında düşüş gerçekleşirken, 61 maddenin ortalama fiyatında değişim olmadı. 270 maddenin ortalama fiyatında ise artış gerçekleşti.

Kaynak: TÜİK, 2020a.

# TÜKETİCİ FİYATLARI ENDEKSİ –NİSAN, 2020

## İstatistiki Bölgelere Göre Tüketici Fiyat Endeksi ve Değişim Oranları (2003=100), Nisan 2020

İstatistiki Bölgeler	Bir Önceki Aya Göre Değişim Oranı (%)	Bir Önceki Yılın Aralık Ayına Göre Değişim Oranı (%)	Bir Önceki Yılın Aynı Ayına Göre Değişim Oranı (%)	On İki Aylık Ortalamalara Göre Değişim Oranı (%)	Endeks
TRC2 (Şanlıurfa, Diyarbakır)	1,18	4,52	10,88	13,08	484,58
<b>Türkiye</b>	<b>0,85</b>	<b>3,16</b>	<b>10,94</b>	<b>12,66</b>	<b>454,43</b>

# İHRACAT (DİYARBAKIR) –MART 2020 (\$)

ISIC Adı	Mart 2019	Mart 2020	Değişim (%)
Tarım ve hayvancılık	0	164.106	-
Ormancılık ve tomrukçuluk	0	178	-
Metal cevherleri	6.041.667	11.168.544	84,86
Taşocakçılığı ve diğer madencilik	1.749.264	590.065	-66,27
Gıda ürünleri ve içecek	1.682.559	1.309.537	-22,17
Tekstil ürünleri	247.370	261.375	5,66
Giyim eşyası	7.245	4.680	-35,40
Dabaklanmış deri, bavul, el çantası, saraciye ve ayakkabı	1.188	0	-100
Ağaç ve mantar ürünleri (mobilya hariç); hasır vb. örülerek yapılan maddeler	54.875	50.535	-7,91
Kağıt ve kağıt ürünleri	708.646	462.015	-34,80
Basım ve yayım; plak, kaset vb.	578	0	-100
Kok kömürü, rafine edilmiş petrol ürünleri ve nükleer yakıtlar	71.117	0	-100
Kimyasal madde ve ürünler	261.830	522.442	99,53
Plastik ve kauçuk ürünleri	698.811	720.352	3,08
Metalik olmayan diğer mineral ürünler	1.829.273	1.362.241	-25,53
Ana metal sanayi	986.193	424.657	-56,94
Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	250.456	173.102	-30,89
Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	184.005	219.942	19,53
Başka yerde sınıflandırılmamış elektrikli mekına ve cihazlar	0	203.571	-
Büro, muhasebe ve bilgi işleme makinaları	131.725	0	-100
Başka yerde sınıflandırılmamış elektrikli mekına ve cihazlar	200.387	0	-100
Tıbbi aletler; hassas optik aletler ve saat	16.817	21.005	24,90
Motorlu kara taşıtı ve römorklar	1.640.735	68.778	-95,81
Diğer ulaşım araçları	1.313	0	-100
Mobilya ve başka yerde sınıflandırılmamış diğer ürünler	167.860	40.079	-76,12
Atık ve hurdalar	1.541	0	-100
<b>Mart Ayı Toplam</b>	<b>16.935.455</b>	<b>17.767.204</b>	<b>4,91</b>
<b>Ocak-Mart Toplam</b>	<b>43.898.471</b>	<b>45.376.816</b>	<b>3,37</b>

Kaynak: TÜİK, 2020b

# İHRACAT (ŞANLIURFA) – MART, 2020 (\$)

ISIC Adı	Mart 2019	Mart 2020	Değişim (%)
Tarım ve hayvancılık	3.434.125	2.308.695	-32,77
Taşocakçılığı ve diğer madencilik	0	18.564	-
Gıda ürünleri ve içecek	728.582	865.509	18,79
Tekstil ürünleri	615.346	226.563	-63,18
Giyim eşyası	427.449	218.958	-48,78
Dabaklanmış deri, bavul, el çantası, saraciye ve ayakkabı	8.415	81.295	866,07
Ağaç ve mantar ürünleri (mobilya hariç); hasır vb. örülerek yapılan maddeler	180.564	240.908	33,42
Kağıt ve kağıt ürünleri	109.093	8.268	-92,42
Basım ve yayım; plak, kaset vb.	0	225	-
Kok kömürü, rafine edilmiş petrol ürünleri ve nükleer yakıtlar	186.215	143.405	-22,99
Kimyasal madde ve ürünler	430.967	256.340	-40,52
Plastik ve kauçuk ürünleri	1.138.266	971.960	-14,61
Metalik olmayan diğer mineral ürünler	4.305.044	1.094.214	-74,58
Ana metal sanayi	74.364	384.755	417,39
Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	103.121	39.352	-61,84
Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	2.354.172	3.163.986	34,40
Büro, muhasebe ve bilgi işleme makinaları	485	435	-10,31
Başka yerde sınıflandırılmamış elektrikli mekına ve cihazlar	2.337.117	1.663.418	-28,83
Radyo, televizyon, haberleşme teçhizatı ve cihazları	147	398	170,75
Tıbbi aletler; hassas optik aletler ve saat	0	4.662	-
Motorlu kara taşıtı ve römorklar	570.056	278.182	-51,20
Diğer ulaşım araçları	128	0	-100,00
Mobilya ve başka yerde sınıflandırılmamış diğer ürünler	909.139	202.005	-77,78
Atık ve hurdalar	5.357	301.135	5521,34
<b>Mart Toplam</b>	<b>17.918.152</b>	<b>12.473.232</b>	<b>-30,39</b>
<b>Ocak-Mart Toplamı</b>	<b>40.205.802</b>	<b>35.454.043</b>	<b>-11,82</b>



# İTHALAT (DİYARBAKIR) –MART, 2020 (\$)

ISIC Adı	Mart 2019	Mart 2020	Değişim (%)
Tarım ve hayvancılık	3.075.640	1.151.475	-62,56
Taşocakçılığı ve diğer madencilik	0	7.020	-
Gıda ürünleri ve içecek	28.327	80.437	183,96
Tekstil ürünleri	41.268	0	-100,00
Kağıt ve kağıt ürünleri	464.297	267.487	-42,39
Basım ve yayım; plak, kaset vb.	19.939	39.524	98,22
Kimyasal madde ve ürünler	247.783	357.547	44,30
Plastik ve kauçuk ürünleri	121.809	28.315	-76,75
Metalik olmayan diğer mineral ürünler	73.689	195.471	165,26
Ana metal sanayi	4.658	0	-100,00
Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	10.787	48.626	350,78
Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	497.333	299.289	-39,82
Büro, muhasebe ve bilgi işleme makinaları	31.111	136.879	339,97
Başka yerde sınıflandırılmamış elektrikli mekına ve cihazlar	342.744	236.478	-31,00
Radyo, televizyon, haberleşme teçhizatı ve cihazları	468.025	179.012	-61,75
Tıbbi aletler; hassas optik aletler ve saat	28.070	54.528	94,26
Motorlu kara taşıtı ve römorklar	433.581	841.925	94,18
Mobilya ve başka yerde sınıflandırılmamış diğer ürünler	5.783	19.136	230,90
Atık ve hurdalar	11.680	97.813	737,44
<b>Mart Toplam</b>	<b>5.906.524</b>	<b>4.040.962</b>	<b>-31,58</b>
<b>Ocak-Mart Toplamı</b>	<b>14.373.701</b>	<b>17.307.990</b>	<b>20,41</b>

Kaynak: TÜİK, 2020b.



# İTHALAT (ŞANLIURFA) –MART, 2020 (\$)

ISIC Adı	Mart 2019	Mart 2020	Değişim (%)
Tarım ve hayvancılık	13.616.140	9.946.108	-26,95
Ormancılık ve tomrukçuluk	22.660	16.728	-26,18
Gıda ürünleri ve içecek	0	2.193	-
Tekstil ürünleri	1.924.499	1.019.997	-47,00
Giyim eşyası	29.878	19.950	-33,23
Ağaç ve mantar ürünleri (mobilya hariç); hasır vb. örülerek yapılan maddeler	388	4.782	1132,47
Kağıt ve kağıt ürünleri	4.989	1.947	-60,97
Basım ve yayım; plak, kaset vb.	642	1.923	199,53
Kimyasal madde ve ürünler	1.161.496	2.073.023	78,48
Plastik ve kauçuk ürünleri	205.667	133.000	-35,33
Metalik olmayan diğer mineral ürünler	230.911	179.077	-22,45
Ana metal sanayi	136.075	268.537	97,34
Metal eşya sanayi (makine ve teçhizatı hariç)	29.402	70.046	138,24
Başka yerde sınıflandırılmamış makine ve teçhizat	583.613	881.431	51,03
Büro, muhasebe ve bilgi işleme makineleri	3.902	240.405	6061,07
Başka yerde sınıflandırılmamış elektrikli mekine ve cihazlar	195.103	174.573	-10,52
Radyo, televizyon, haberleşme teçhizatı ve cihazları	67.794	30.010	-55,73
Tıbbi aletler; hassas optik aletler ve saat	343.434	60.377	-82,42
Motorlu kara taşıtı ve römorklar	0	6.938	-
Mobilya ve başka yerde sınıflandırılmamış diğer ürünler	355.179	919.595	158,91
Atık ve hurdalar	0	358.218	-
<b>Mart Toplam</b>	<b>18.911.772</b>	<b>16.408.858</b>	<b>-13,23</b>
<b>Ocak-Mart Toplamı</b>	<b>41.066.565</b>	<b>61.057.182</b>	<b>48,68</b>

Kaynak: TÜİK, 2020b .

# Diyarbakır İli Yatırım Teşvik Belgeleri, Ocak 2020

Yıl	Belge Adedi	TR İçindeki Payı (%)	Sabit Yatırım (milyon TL)	TR İçindeki Payı (%)	İstihdam	TR İçindeki Payı (%)
2010	73	2,1	210	0,4	1.741	1,4
2011	54	1,4	167	0,4	994	0,9
2012	62	1,6	303	0,4	2.726	1,7
2013	99	2,2	429	0,5	4.075	2,1
2014	99	2,6	361	0,5	3.784	2,5
2015	90	2,1	342	0,4	3.883	2,8
2016	72	1,4	364	0,4	3.652	2,7
2017	167	2,3	916	0,5	7.732	3,4
2018	174	2,3	966	0,5	9.227	3,7
2019	139	2,4	1.964	1,4	11.735	5,5
2020 Ocak	23	2,9	112	0,8	1.339	4,8
<b>Toplam</b>	<b>1.052</b>	<b>2,2</b>	<b>6.135</b>	<b>0,6</b>	<b>50.888</b>	<b>2,9</b>

# Diyarbakır İli Yatırım Teşvik Belgeleri, Ocak 2020

Son 11 yıllık dönemde Diyarbakır ilinde toplam 1.052 adet yatırım teşvik belgesi alınmış olup Türkiye'de düzenlenen toplam belge sayısı içindeki payı %2,2'dir. 2018 yılında 174 adet yatırım teşvik belgesi alınmış olup bu belgelere bağlı sabit yatırım tutarı 966 milyon TL ve istihdam sayısı 9.227 kişidir. 2019 yılında 139 adet yatırım teşvik belgesi alınmıştır. Bu belgelere bağlı sabit yatırım tutarı 1 milyar 964 milyon TL ve istihdam sayısı 11.735 kişidir. 2020 yılı Ocak ayında 23 adet yatırım teşvik belgesi alınmıştır. Bu belgelere bağlı sabit yatırım tutarı 112 Milyon TL ve istihdam sayısı 1.339 kişidir. Önceki yılın aynı dönemine göre belge adetinde %155,6'lık, sabit yatırım tutarında %93,7'lik ve istihdamda %108,9'luk artış gerçekleşmiştir. Türkiye genelinde ise 2020 yılı Ocak ayında, önceki yılın aynı dönemine göre, belge sayısında %115,1, yatırım tutarında %67,1 ve istihdam sayısında %94,9 artış olmuştur.

# Şanlıurfa İli Yatırım Teşvik Belgeleri, Ocak 2020

Yıl	Belge Adedi	TR İçindeki Payı (%)	Sabit Yatırım (milyon TL)	TR İçindeki Payı (%)	İstihdam	TR İçindeki Payı (%)
2010	80	2,2	182	0,5	2.202	1,7
2011	41	1,07	314	0,7	852	0,7
2012	82	2,09	426	0,6	5.581	3,4
2013	119	2,6	725	0,7	8.871	4,6
2014	71	1,9	259	0,3	5.132	3,2
2015	99	2,2	458	0,4	5.224	3,6
2016	92	1,8	456	0,5	4.369	2,3
2017	252	3,4	2.153	1,08	8.749	4,04
2018	208	3,5	1.087	0,6	9.231	3,7
2019	137	2,4	789	0,6	6.150	3,0
2020 Ocak	16	2,0	39	0,3	617	2,2
<b>Toplam</b>	<b>1.197</b>	<b>2,5</b>	<b>6.889</b>	<b>0,6</b>	<b>57.023</b>	<b>3,2</b>

# Şanlıurfa İli Yatırım Teşvik Belgeleri, Ocak 2020

Son 11 yıllık dönemde Şanlıurfa'da toplam 1.197 adet yatırım teşvik belgesi düzenlenmiş olup Türkiye'de düzenlenen toplam belge sayısı içindeki payı %2,5'tir.

2018 Yılında 208 yatırım teşvik belgesi alınmıştır. Bu belgelere bağlı sabit yatırım tutarı 1 milyar 87 milyon TL ve istihdam sayısı 9.231 kişidir. 2019 yılında ise 137 adet yatırım teşvik belgesi alınmıştır. Bu belgelere bağlı sabit yatırım tutarı 789 milyon TL ve istihdam sayısı 6.150 kişidir. Önceki yılın aynı dönemine göre belge adetinde %33,65, istihdamda %32,26'lık sabit yatırım tutarında ise %27,36'lık azalış gerçekleşmiştir.

2020 yılı Ocak ayında 16 adet yatırım teşvik belgesi alınmıştır. Bu belgelere bağlı sabit yatırım tutarı 39 Milyon TL ve istihdam sayısı 617 kişidir. Önceki yılın aynı dönemine göre belge adetinde %23,1'lik, sabit yatırım tutarında %3,9'luk ve istihdamda %60,7'lik artış gerçekleşmiştir Türkiye genelinde ise 2020 yılı Ocak ayında, önceki yılın aynı dönemine göre, belge sayısında %115,1, yatırım tutarında %67,1 ve istihdam sayısında %94,9 artış olmuştur.

# KURULAN VE KAPANAN ŞİRKET İSTATİSTİKLERİ

## MART, 2020

2019 Mart (Aylık)					2020 Mart (Aylık)				
		Kurulan	Tasfiye	Kapanan			Kurulan	Tasfiye	Kapanan
<b>Şirket</b>	Diyarbakır	71	8	5	<b>Şirket</b>	Diyarbakır	109	9	6
	Şanlıurfa	52	9	2		Şanlıurfa	98	8	7
	<b>TÜRKİYE</b>	<b>7.057</b>	<b>1.072</b>	<b>640</b>		<b>TÜRKİYE</b>	<b>8.276</b>	<b>1.220</b>	<b>1.445</b>
<b>Kooperatif</b>	Diyarbakır	2	0	0	<b>Kooperatif</b>	Diyarbakır	1	0	0
	Şanlıurfa	1	0	0		Şanlıurfa	0	0	0
	<b>TÜRKİYE</b>	<b>94</b>	<b>62</b>	<b>53</b>		<b>TÜRKİYE</b>	<b>149</b>	<b>52</b>	<b>58</b>
<b>Tic. Ger. İşl. Kişi</b>	Diyarbakır	21		3	<b>Tic. Ger. İşl. Kişi</b>	Diyarbakır	15		2
	Şanlıurfa	12		10		Şanlıurfa	54		14
	<b>TÜRKİYE</b>	<b>1.869</b>		<b>1.634</b>		<b>TÜRKİYE</b>	<b>2.729</b>		<b>1.445</b>

# TRC2 BÖLGESİ KONUT SATIŞ SAYILARI, MART 2020

## 2019 ve 2020 Yılları Değişimleri

BÖLGELER	2019 Mart (Aylık)	2020 Mart (Aylık)	2019/2020 Mart Ayı Değişim (%)
DİYARBAKIR	1.372	1.425	5,98
ŞANLIURFA	1.497	1.734	15,83
<b>TÜRKİYE</b>	<b>105.046</b>	<b>108.670</b>	<b>3,4</b>

# TRC2 BÖLGESİ HAVALİMANI YOLCU TRAFİĞİ (GELEN-GİDEN), MART 2020

		2019 Ocak- Mart	2020 Ocak-Mart	Değişim (%)
İÇ HAT	Diyarbakır	440.330	389.033	-12
	Şanlıurfa	182.466	177.834	-3
	<b>TÜRKİYE</b>	<b>24.591.959</b>	<b>19.445.580</b>	<b>-20,9</b>
DIŞ HAT	Diyarbakır	7.572	8.167	8
	Şanlıurfa	6.532	4.217	-35
	<b>TÜRKİYE</b>	<b>16.788.087</b>	<b>14.108.730</b>	<b>-16,0</b>
TOPLAM	Diyarbakır	447.902	397.200	-11
	Şanlıurfa	188.998	182.051	-4
	<b>TÜRKİYE</b>	<b>41.380.046</b>	<b>33.554.310</b>	<b>-18,9</b>



# TRC2 BÖLGESİ TURİZM VERİLERİ, MART 2020

## 2020 Yılı Tesise Geliş Sayıları

TRC2 Bölge (Diyarbakır-Şanlıurfa) illerinde 2020 Yılı Mart döneminde önceki yılın aynı ayına göre *Tesise Geliş Sayısında* Bölge illerimiz ve Türkiye genelinde ise düşüş yaşanmış olup düşüşler şu şekilde olmuştur; Diyarbakır'da **%-31,65** ve Şanlıurfa'da **%-71,52** ve Türkiye'de **%-44,42**.

BÖLGELER	2020 Ocak	2020 Şubat	2020 Mart	2019 Mart	2019/2020 Mart Ayı Değişim (%)
Diyarbakır	40.609	40.001	27.594	40.370	-31,65
Şanlıurfa	36.601	33.531	21.088	74.033	-71,52
Türkiye	<b>4.638.672</b>	<b>4.196.910</b>	<b>2.711.720</b>	<b>4.879.237</b>	<b>-44,42</b>

# TRC2 BÖLGESİ TURİZM VERİLERİ, MART 2020

## 2020 Yılı Geceleme Sayıları

TRC2 Bölge (Diyarbakır-Şanlıurfa) İllerinde 2020 Yılı Mart döneminde önceki yılın aynı ayına göre *Tesislerde Geceleme Sayısı hem bölge illerinde hem de Türkiye’de düşüş göstermiş olup* değişimler şu şekilde gerçekleşmiştir; Diyarbakır’da **%27,59**, Şanlıurfa’da **%-72,30** ve Türkiye’de **%-46,17**.

BÖLGELER	2020 Ocak	2020 Şubat	2020 Mart	2019 Mart	2019/2020 Mart Ayı Değişim (%)
Diyarbakır	61.688	59 522	44 071	60.863	-27,59
Şanlıurfa	67.316	62 393	38 327	138.363	-72,30
Türkiye	9.678.499	8.475.338	5.495.042	10.207.297	-46,17

# TRC2 BÖLGESİ VERGİ GELİRLERİ, MART 2020

2020 yılının Mart döneminde Diyarbakır'da toplam **2,95 Milyar TL**'lik vergi tahakkuk etmiş, **517 Milyon TL**'si tahsil edilmiş olup **%17,52** vergi tahsilat oranı ile Türkiye'de **71.** sırada, tahsilatı miktarı açısından ise **24.** sırada yer almıştır. Aynı dönemde Şanlıurfa'da toplam **2,22 Milyar TL**'lik vergi tahakkuk etmiş **458 Milyon TL**'si tahsil edilmiş olup **%20,63** vergi tahsilat oranı ile Türkiye'de **66.** sırada, tahsilatı miktarı açısından ise **25.** sırada yer almıştır.

## 2020 Mart Ayı Vergi Gelirleri

BÖLGELER	Tahakkuk (Bin TL)	Tahsilat (Bin TL)	Tahsilat Oranı (%)	Tahsilat Oranına Göre Türkiye Sıralaması	Tahsilat Miktarına Göre Türkiye Sıralaması
Diyarbakır	2.953.348	517.402	17,52	71	24
Şanlıurfa	2.219.708	458.020	20,63	66	25
Türkiye	395.036.025	176.099.690	44,58	-	-

# TRC2 BÖLGESİ BANKACILIK VERİLERİ, MART 2020

MEVDUAT	2020-3		2019-12		Değişim (%)
	Bin TL	İl Sırası	Bin TL	İl Sırası	
BÖLGE					
DİYARBAKIR	11.567.854	23	10.670.829	24	8,4
ŞANLIURFA	8.099.307	31	7.719.883	30	4,9
<b>TÜRKİYE</b>	<b>2.796.018.245</b>	<b>-</b>	<b>2.566.744.203</b>	<b>-</b>	<b>8,9</b>
KREDİ	2020-3		2019-12		Değişim (%)
	Bin TL	İl Sırası	Bin TL	İl Sırası	
BÖLGE					
DİYARBAKIR	17.458.846	23	16.185.734	24	7,9
ŞANLIURFA	15.556.675	25	14.331.056	26	8,5
<b>TÜRKİYE</b>	<b>3.046.288.175</b>	<b>-</b>	<b>2.805.074.401</b>	<b>-</b>	<b>8,6</b>
TAKİPORANI*	2020-3		2019-12		Değişim (%)
	Oran (%)	İl Sırası	Oran (%)	İl Sırası	
BÖLGE					
DİYARBAKIR	7,7	7	8,0	7	-3,7
ŞANLIURFA	7,3	9	7,9	8	-7,6
<b>TÜRKİYE</b>	<b>5,0</b>	<b>-</b>	<b>5,4</b>	<b>-</b>	<b>-7,4</b>

# KAYNAKÇA

- TÜİK (2020a). “Tüketici Fiyat Endeksi”, Sayı: 338645,
- TÜİK (2020b). “Yıllık İhracat Rakamları”, <https://biruni.tuik.gov.tr/disticaretapp/menu.zul>
- Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (2020). Yatırım Teşvik İstatistikleri, <https://tuys.sanayi.gov.tr/page.html?sayfaId=a1fb69a4-2c8d-4ce4-a8b4-fc515d7096fc&lang=tr>
- TOBB (2020). “Kurulan – Kapanan Şirket İstatistikleri”, <http://www.tobb.org.tr/BilgiErisimMudurlugu/Sayfalar/KurulanKapananSirketistatistikleri.php>
- TÜİK (2020c). “Konut Satışları”, Sayı: 33878,
- DHMİ (2020). <https://www.dhmi.gov.tr/sayfalar/istatistik.aspx>
- T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı (2020). <http://yigm.kulturturizm.gov.tr/TR,9851/turizm-istatistikleri.html>
- Vergi Gelirleri (2020), <https://www.muhasibat.gov.tr/content/genel-yonetim-mali-istatistik-detayi?tabId=2&pageId=1>
- Bankacılık verileri (2020), <https://www.bddk.org.tr/bultenfinturk>